

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. - SANTA FE			
334	00264-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERMELHO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. COR VERMELHO. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
338	00264-11 01000000	2	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	7,90
342	00264-11 01000000	50	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PROIDUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	222,50
346	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
350	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
354	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (BRANCO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
358	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
362	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
366	00264-11 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
367	00264-11 01000000	8	EMB	FITA ADESIVA TRANSP. 12 X 40 transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, embalagem rolo contendo marca e identificação do produto - ADELBRAS	ADELBRAS	2,2000	17,60
371	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
375	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
379	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
383	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
387	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
391	00264-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
395	00264-11 01000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CRÊME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



399	00264-11 01000000	10	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	130,00
403	00264-11 01000000	2	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	112,80
407	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
411	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
415	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
419	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
423	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
427	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
431	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
435	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
439	00264-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
443	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
447	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
451	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
35	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
459	00264-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
487	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AMARELO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
463	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL CLARO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
467	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL ESCURO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
491	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 BRANCO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



495	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 LARANJA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
471	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PELE - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
475	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PRETO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
479	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 ROSA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
483	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERDE BANDEIRA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
499	00264-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERMELHO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
504	00264-11 01000000	10	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	40,00
508	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
512	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AZUL - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
516	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
520	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROSA - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
524	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROXO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
528	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERDE - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
532	00264-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
536	00264-11 01000000	10	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPAEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	410,00
540	00264-11 01000000	10	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	67,00
548	00264-11 01000000	20	CX	LAPIS DE COR Lápiz de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteira madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell - INJEX PEN	INJEX PEN	21,5000	430,00
552	00264-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápiz traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
557	00264-11 01000000	1	UN	LIQUIDO DE LIMPEZA P/ QUADRO BRANCO frasco com 100ml - RADEX	RADEX	23,5000	23,50
561	00264-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	16,90

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



565	00264-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 50 FLS - TILIBRA	TILIBRA	11,4000	11,40
544	00264-11 01000000	1	UN	LÁPIS BORRACHA DIMENSÕES: ALTURA: 17,5 X ALTURA: 7MM. RESISTENTE, SEM QUALQUER DEFEITO D FABRICAÇÃO, COM ÓTIMA QUALIDADE. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	3,1000	3,10
569	00264-11 01000000	10	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM PLASTICA 12GR CONTENDO MARCA, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. - CARBRINK	CARBRINK	3,2000	32,00
586	00264-11 01000000	2	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	138,00
48	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
652	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
656	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
660	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
664	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
668	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
672	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
676	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
680	00264-11 01000000	3	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRINT	21,0000	63,00
687	00264-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT BRANCO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - CHAMEX	CHAMEX	81,0000	81,00
697	00264-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
725	00264-11 01000000	50	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	ALAPLAST	5,0000	250,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				- ALAPLAST			
726	00264-11 01000000	30	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	318,00
732	00264-11 01000000	30	UN	PASTA POLIONDA 6 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	5,7000	171,00
733	00264-11 01000000	30	UN	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 3CM - ALAPLAST	ALAPLAST	4,0000	120,00
34	00264-11 01000000	30	UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - ALAPLAST	ALAPLAST	2,1000	63,00
738	00264-11 01000000	10	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSS E SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	270,00
742	00264-11 01000000	5	UN	PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fis (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador plástico). - JOCAR	JOCAR	11,5000	57,50
746	00264-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
750	00264-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
754	00264-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERDE CX COM 12 UND Pincel atômico verde ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
758	00264-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

762	00264-11 01000000	2	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20. - CONDOR	CONDOR	8,2000	16,40
766	00264-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº10 - CONDOR	CONDOR	5,2000	10,40
770	00264-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº16 - CONDOR	CONDOR	7,2000	14,40
774	00264-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº 14 - CONDOR	CONDOR	6,7000	13,40
778	00264-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
782	00264-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
786	00264-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
30	00264-11 01000000	5	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE bivolt 100w , fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro - JOCAR	JOCAR	26,0000	130,00
794	00264-11 01000000	5	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro. - JOCAR	JOCAR	21,8000	109,00
798	00264-11 01000000	1	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	71,40
802	00264-11 01000000	1	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	71,40
806	00264-11 01000000	1	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	71,40
810	00264-11 01000000	1	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES. 20ML - JOCAR	JOCAR	71,4000	71,40
814	00264-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE , BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	34,6000	173,00
818	00264-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	29,9000	149,50
829	00264-11 01000000	5	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	95,00
862	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AMARELO - PIRATININGA	PIRATININGA A	27,0000	54,00
855	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AZUL - PIRATININGA	PIRATININGA A	27,0000	54,00
866	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND BRANCO - PIRATININGA	PIRATININGA A	27,0000	54,00
870	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND LARANJA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	54,00
874	00264-11	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND MARRON - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	54,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

	01000000						
878	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND PRETO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	54,00
858	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND ROSA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	54,00
882	00264-11 01000000	2	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND VERDE - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	54,00
1543	00264-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
909	00291-10 00000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AMARELO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
096	00291-11 01000000	20	CX	ALFINETE DE CABEÇA EXTRA FINO AÇO NIQUELADO 50G, Nº 24 - ACC	ACC	6,4000	128,00
100	00291-11 01000000	43	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - CARBRINK	CARBRINK	9,8000	421,40
103	00291-11 01000000	5	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	60,00
107	00291-11 01000000	42	RL	BARBANTE Nº 08, 100% ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, NA COR NATURAL. - SOVAN	SOVAN	6,5000	273,00
113	00291-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
116	00291-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
119	00291-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
122	00291-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
125	00291-11 01000000	15	PCT	BOLA DE SOPRAR Nº 07 LISA (CORES SORTIDAS) Bola de soprar, nº 7, fabricadas em látex com cores lisas e sortidas. Pacote com 50 und. - LIDER	LIDER	7,9000	118,50
127	00291-11 01000000	10	CX	BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 UNID - KIT	KIT	14,8000	148,00
128	00291-11 01000000	30	UN	BORRACHA CAPA PROTETORA BORRACHA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL, EM TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO COM DESIGN DIFERENCIADO. - KIT	KIT	2,4000	72,00
132	00291-11 01000000	225	UN	CADERNO BROCHURA - 96 FOLHAS CAPA DURA - CREDEAL	CREDEAL	5,7000	1.282,50
133	00291-11 01000000	7	PCT	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - PCT. 10 UN - FORONI	FORONI	29,5000	206,50
135	00291-11 01000000	1	PCT	CADERNO CAPA DURA COST. 1/4 96 FLS pacote com 10 unidades - FORONI	FORONI	43,7000	43,70
137	00291-11 01000000	12	PCT	CADERNO DESENHO GRANDE capa dura 48 folhas sem folhas de seda pacote com 05 unidades - CREDEAL	CREDEAL	39,7500	477,00
138	00291-11 01000000	2	PCT	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ. CAPA DURA pacote com 05 unidades. - CREDEAL	CREDEAL	25,5000	51,00
139	00291-11	75	UN	CADERNO PEDAGÓGICO ESPIRAL CAPA DURA MEIA	CREDEAL	13,7000	1.027,50

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA GOSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			PAUTA - CREDEAL			
140	00291-11 01000000	2	CX	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS Caderno escolar; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: capa dura; acabamento da capa: estampado; divisão de materias: sem divisões de materias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl; norma: nbr 15733; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades - CREDEAL	CREDEAL	70,3000	140,60
141	00291-11 01000000	10	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATERIAS 200 folhas, capa dura - KAJOMA	KAJOMA	12,0000	120,00
142	00291-11 01000000	10	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA, METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR. - ELGIN	ELGIN	35,3000	353,00
146	00291-11 01000000	4	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	150,00
155	00291-11 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	79,80
159	00291-11 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
163	00291-11 01000000	5	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	137,50
166	00291-11 01000000	20	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	44,00
170	00291-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA AZUL CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
174	00291-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA PRETA CX.C/12 - KIT	KIT	35,4000	35,40
178	00291-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA VERMELHA CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
185	00291-11 01000000	150	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	90,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



189	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
193	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
197	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
201	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE PRETO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
205	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
209	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
213	00291-11 01000000	4	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	76,80
18	00291-11 01000000	1	CX	CLIP Nº 03 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,3000	14,30
220	00291-11 01000000	5	CX	CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,7000	73,50
222	00291-11 01000000	5	CX	CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	15,3000	76,50
224	00291-11 01000000	5	CX	CLIP Nº 08 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,9000	74,50
226	00291-11 01000000	5	CX	CLIP Nº 10 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	17,0000	85,00
230	00291-11 01000000	35	UN	COLA BRANCA 1KG embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. - PIRATININGA	PIRATININGA A	14,5000	507,50
233	00291-11 01000000	40	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA A	1,9500	78,00
261	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
265	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G AZUL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
269	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



273	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
277	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERDE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
281	00291-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
285	00291-11 01000000	1	CX	COLA PARA E.V.A 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
289	00291-11 01000000	1	CX	COLA PARA ISOPOR 90GR COLA PARA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: P.V.A, IDEAL PARA TRABALHO EM COLAGEM DE PLACAS DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES. - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
99	00291-11 01000000	20	UN	ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO - FORONI	FORONI	0,3200	6,40
303	00291-11 01000000	30	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	9,00
307	00291-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 AMARELO CAIXA COM 1000 UNIDADES - MAITTRA	MAITTRA	245,0000	245,00
311	00291-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	196,0000	196,00
315	00291-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 VERDE CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	246,0000	246,00
319	00291-11 01000000	1.000	UN	ENVELOPES 34X24CM branco - FORONI	FORONI	0,3500	350,00
324	00291-11 01000000	50	UN	EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos - MAKE+	MAKE+	7,0000	350,00
329	00291-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERDE FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
333	00291-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERMELHO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. COR VERMELHO. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
337	00291-11 01000000	30	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	118,50
341	00291-11 01000000	30	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO	ADELBRAS	4,4500	133,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				DO PROIDUTO. - ADELBRAS			
345	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
349	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
353	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (BRANCO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
357	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
361	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
365	00291-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
370	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
74	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
378	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
382	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
386	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
390	00291-11 01000000	2	RL	FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	40,00
394	00291-11 01000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50
398	00291-11 01000000	10	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	130,00
402	00291-11 01000000	2	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	112,80
406	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
410	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
414	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
418	00291-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
422	00291-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
426	00291-11	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva	KREATEVA	7,3000	146,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Prefeitura Municipal de Itarana

	01000000			600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA			
430	00291-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
434	00291-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
438	00291-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
442	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
446	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
50	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
454	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
458	00291-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
486	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AMARELO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
462	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL CLARO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
466	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL ESCURO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
490	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 BRANCO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
494	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 LARANJA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
470	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PELE - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
474	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PRETO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
478	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 ROSA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
482	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERDE BANDEIRA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
498	00291-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERMELHO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
503	00291-11 01000000	50	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	200,00
507	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
511	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AZUL - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
515	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

519	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROSA - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
523	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROXO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
527	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERDE - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
531	00291-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
535	00291-11 01000000	10	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	410,00
539	00291-11 01000000	30	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	201,00
547	00291-11 01000000	30	CX	LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteira madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell - INJEX PEN	INJEX PEN	21,5000	645,00
551	00291-11 01000000	15	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	1.065,00
556	00291-11 01000000	1	UN	LIQUIDO DE LIMPEZA P/ QUADRO BRANCO frasco com 100ml - RADEX	RADEX	23,5000	23,50
560	00291-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	16,90
564	00291-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 50 FLS - TILIBRA	TILIBRA	11,4000	11,40
543	00291-11 01000000	1	UN	LÁPIS BORRACHA DIMENSÕES: ALTURA: 17,5 X ALTURA: 7MM. RESISTENTE, SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM ÓTIMA QUALIDADE. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	3,1000	3,10
568	00291-11 01000000	30	UN	MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS - KOALA	KOALA	4,6000	138,00
78	00291-11 01000000	5	PCT	OLHO MOVEL PLASTICO Nº 15 TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 100 UNIDADES - ARTESANAL	ARTESANA L	25,8000	129,00
572	00291-11 01000000	5	PCT	OLHO MÓVEL Nº 10 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANA L	23,6000	118,00
575	00291-11 01000000	5	PCT	OLHO MÓVEL Nº 8 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANA L	20,6000	103,00
585	00291-11 01000000	3	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	207,00
589	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AMARELO - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

592	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AZUL - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
595	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM BRANCO - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
598	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM MARROM - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
601	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PELE - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
604	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PRETO - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
607	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERDE - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
610	00291-11 01000000	1	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERMELHO - CROMUS	CROMUS	1,3000	1,30
638	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
937	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
614	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
617	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
641	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
620	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
623	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
626	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
629	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE BANDEIRA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
632	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
635	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
44	00291-11 01000000	10	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	10,00
647	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
651	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
655	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
659	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT			
663	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
667	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
671	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
675	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
679	00291-11 01000000	3	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRINT	21,0000	63,00
683	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI	BIGNARDI	60,4000	60,40
686	00291-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT BRANCO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - CHAMEX	CHAMEX	81,0000	81,00
690	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AMARELO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
693	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AZUL Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
696	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
700	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO PRATA Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
703	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERDE Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
706	00291-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
721	00291-11 01000000	10	PCT	PAPEL VERDE BRANCO 180MG/M ² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	164,00
724	00291-11 01000000	20	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	100,00
729	00291-11 01000000	10	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 Pasta catalogo c/ 50 tamanhos 243 x 330mm formato offico com bolso e com Visor 04 colchetes e 50 envelopes de boa qualidade. - DAC	DAC	10,6000	106,00
730	00291-11 01000000	10	UN	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA C/ ELASTICO - PLASCONY	PLASCONY	2,0000	20,00
731	00291-11 01000000	30	UN	PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	3,0000	90,00
737	00291-11 01000000	5	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO	MAXPRINT	27,0000	135,00

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSSE E SUPERIOR. - MAXPRINT			
741	00291-11 01000000	5	UN	PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fis (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador plástico). - JOCAR	JOCAR	11,5000	57,50
745	00291-11 01000000	8	CX	PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	256,00
749	00291-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
753	00291-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERDE CX COM 12 UND Pincel atômico verde ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
757	00291-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
761	00291-11 01000000	2	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20. - CONDOR	CONDOR	8,2000	16,40
765	00291-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº10 - CONDOR	CONDOR	5,2000	10,40
769	00291-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº16 - CONDOR	CONDOR	7,2000	14,40
773	00291-11 01000000	2	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº 14 - CONDOR	CONDOR	6,7000	13,40
77	00291-11 01000000	10	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	610,00
781	00291-11 01000000	10	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	610,00
785	00291-11 01000000	10	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	610,00
789	00291-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE bivoit 100w , fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro - JOCAR	JOCAR	26,0000	260,00
793	00291-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro. - JOCAR	JOCAR	21,8000	218,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORRÊA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA****ESTADO DO ESPIRITO SANTO****Prefeitura Municipal de Itarana**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

797	00291-11 01000000	5	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	357,00
801	00291-11 01000000	5	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	357,00
805	00291-11 01000000	5	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	357,00
809	00291-11 01000000	5	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES. 20ML - JOCAR	JOCAR	71,4000	357,00
813	00291-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	34,6000	173,00
817	00291-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	29,9000	149,50
821	00291-11 01000000	50	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	97,50
822	00291-11 01000000	50	UN	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 50CM - WALEU	WALEU	5,7000	285,00
825	00291-11 01000000	3	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis. - CIS	CIS	86,9000	260,70
828	00291-11 01000000	10	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	190,00
832	00291-11 01000000	30	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	120,00
835	00291-11 01000000	4	KIT	TINTA FACIAL - LAPIS KIT COM 03 UNIDADES E 01 APONTADOR - YUR	YUR	45,0000	180,00
847	00291-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AMARELA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor amarela - YUR	YUR	6,5000	65,00
840	00291-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AZUL) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor azul - YUR	YUR	6,5000	65,00
844	00291-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERDE) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor verde. - YUR	YUR	6,5000	65,00
841	00291-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERMELHA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor vermelha. - YUR	YUR	6,5000	65,00
838	00291-11 01000000	5	UN	TINTA FACIAL GLITER C/ 12 - YUR	YUR	43,0000	215,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Prefeitura Municipal de Itarana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

861	00291-11	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AMARELO -	PIRATINING	27,0000	135,00
853	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AZUL - PIRATININGA	PIRATINING A	27,0000	135,00
865	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND BRANCO - PIRATININGA	PIRATINING A	27,0000	135,00
869	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND LARANJA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
873	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND MARRON - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
877	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND PRETO - PIRATININGA	PIRATINING A	27,0000	135,00
857	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND ROSA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
881	00291-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND VERDE - PIRATININGA	PIRATINING A	27,0000	135,00
885	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
888	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
891	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
894	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR LARANJA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
897	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
900	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR ROSA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA	ACRILEX	33,0000	33,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX			
903	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
906	00291-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
912	00291-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AZUL - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
915	00291-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR BRANCO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
918	00291-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR PRETO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
921	00291-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERDE - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
924	00291-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERMELHO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
927	00291-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 180° ACRÍLICO - WALEU	WALEU	1,2000	1,20
930	00291-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 360° - ACRÍLICO - WALEU	WALEU	2,2000	2,20
1542	00291-11 01000000	15	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	1.065,00
094	00323-11 01000000	10	MT	ACRILON ACRILON, TIPO MANTA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 80. ROLO PADRÃO COM APROXIMADAMENTE 1.50 M DE LARGURA. - COSTA RICA	COSTA RICA	10,5000	105,00
095	00323-11 01000000	2	CX	ALFINETE DE CABEÇA EXTRA FINO AÇO NIQUELADO 50G, Nº 24 - ACC	ACC	6,4000	12,80
099	00323-11 01000000	10	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - CARBRINK	CARBRINK	9,8000	98,00
102	00323-11 01000000	5	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	60,00
106	00323-11 01000000	11	RL	BARBANTE Nº 08, 100% ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, NA COR NATURAL. - SOVAN	SOVAN	6,5000	71,50
112	00323-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
115	00323-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
118	00323-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA****ESTADO DO ESPIRITO SANTO****Prefeitura Municipal de Itarana**

121	00323-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
124	00323-11 01000000	15	PCT	BOLA DE SOPRAR Nº 07 LISA (CORES SORTIDAS) Bola de soprar, nº 7, fabricadas em látex com cores lisas e sortidas. Pacote com 50 und. - LIDER	LIDER	7,9000	118,50
126	00323-11 01000000	5	CX	BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 UNID - KIT	KIT	14,8000	74,00
130	00323-11 01000000	2	CX	BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UN - KIT	KIT	13,4500	26,90
131	00323-11 01000000	40	UN	CADERNO BROCHURA - 96 FOLHAS CAPA DURA - CREDEAL	CREDEAL	5,7000	228,00
136	00323-11 01000000	12	PCT	CADERNO DESENHO GRANDE capa dura 48 folhas sem folhas de seda pacote com 05 unidades - CREDEAL	CREDEAL	39,7500	477,00
145	00323-11 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
154	00323-11 01000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA, TAMP A VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	39,90
158	00323-11 01000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	37,50
162	00323-11 01000000	5	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	137,50
165	00323-11 01000000	5	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	11,00
169	00323-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA AZUL CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
173	00323-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA PRETA CX.C/12 - KIT	KIT	35,4000	35,40
177	00323-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA VERMELHA CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
184	00323-11 01000000	25	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	15,00
188	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
192	00323-11	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL, PCT COM 20 UNIDADES	GRIFFE	19,2000	38,40

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			- GRIFFE			
196	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
200	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE PRETO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
204	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
208	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
212	00323-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
229	00323-11 01000000	8	UN	COLA BRANCA 1KG embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. - PIRATININGA	PIRATINING A	14,5000	116,00
232	00323-11 01000000	40	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATINING A	1,9500	78,00
260	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
264	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G AZUL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
268	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
272	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
276	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERDE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
280	00323-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
284	00323-11 01000000	1	CX	COLA PARA E.V.A 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
288	00323-11 01000000	1	CX	COLA PARA ISOPOR 90GR COLA PARA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: P.V.A, IDEAL PARA TRABALHO EM COLAGEM DE PLACAS DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES. - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
298	00323-11 01000000	20	UN	ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO - FORONI	FORONI	0,3200	6,40
302	00323-11 01000000	30	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	9,00
306	00323-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 AMARELO CAIXA COM 1000 UNIDADES - MAITTRA	MAITTRA	245,0000	245,00
310	00323-11	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 BRANCO CAIXA COM 1000	FORONI	196,0000	196,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			UNIDADES - FORONI			
314	00323-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 VERDE CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	246,0000	246,00
318	00323-11 01000000	150	UN	ENVELOPES 34X24CM branco - FORONI	FORONI	0,3500	52,50
323	00323-11 01000000	50	UN	EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos - MAKE+	MAKE+	7,0000	350,00
328	00323-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERDE FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
332	00323-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERMELHO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. COR VERMELHO. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
336	00323-11 01000000	3	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	11,85
340	00323-11 01000000	30	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PROIDUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	133,50
344	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
348	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
352	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (BRANCO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
356	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
30	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
364	00323-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
369	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
373	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
377	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
381	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



385	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
389	00323-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
393	00323-11 01000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50
397	00323-11 01000000	10	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	130,00
401	00323-11 01000000	2	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	112,80
405	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
409	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
413	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
417	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
421	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
425	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
429	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
433	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
437	00323-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
441	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
445	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
449	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
453	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
457	00323-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



485	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AMARELO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
461	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL CLARO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
465	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL ESCURO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
489	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 BRANCO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
493	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 LARANJA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
469	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PELE - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
473	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PRETO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
477	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 ROSA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
481	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERDE BANDEIRA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
497	00323-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERMELHO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
502	00323-11 01000000	20	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	80,00
506	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
510	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AZUL - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
514	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
518	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROSA - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
522	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROXO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
526	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERDE - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
530	00323-11 01000000	1	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO - BACCHI	BACCHI	20,5000	20,50
534	00323-11 01000000	10	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPAEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	410,00
538	00323-11 01000000	30	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	201,00
546	00323-11 01000000	100	CX	LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteiriça madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade	INJEX PEN	21,5000	2.150,00

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				similar ou superior à faber castell - INJEX PEN			
550	00323-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
555	00323-11 01000000	1	UN	LIQUIDO DE LIMPEZA P/ QUADRO BRANCO frasco com 100ml - RADEX	RADEX	23,5000	23,50
559	00323-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	16,90
563	00323-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 50 FLS - TILIBRA	TILIBRA	11,4000	11,40
542	00323-11 01000000	1	UN	LÁPIS BORRACHA DIMENSÕES: ALTURA: 17,5 X ALTURA: 7MM. RESISTENTE, SEM QUALQUER DEFEITO D FABRICAÇÃO, COM ÓTIMA QUALIDADE. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	3,1000	3,10
567	00323-11 01000000	70	UN	MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS - KOALA	KOALA	4,6000	322,00
577	00323-11 01000000	5	PCT	OLHO MOVEL PLASTICO Nº 15 TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 100 UNIDADES - ARTESANAL	ARTESANA L	25,8000	129,00
571	00323-11 01000000	5	PCT	OLHO MÓVEL Nº 10 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANA L	23,6000	118,00
574	00323-11 01000000	5	PCT	OLHO MÓVEL Nº 8 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANA L	20,6000	103,00
584	00323-11 01000000	2	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	138,00
588	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AMARELO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
591	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AZUL - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
594	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM BRANCO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
597	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM MARROM - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
600	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PELE - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
603	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PRETO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
606	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERDE - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
609	00323-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERMELHO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
637	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
936	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
613	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

616	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
640	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
619	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
622	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
625	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
628	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE BANDEIRA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
631	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
634	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
643	00323-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
646	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
650	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
654	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
658	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
662	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
666	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
70	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
674	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
678	00323-11 01000000	2	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRINT	21,0000	42,00
682	00323-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI	BIGNARDI	60,4000	60,40
685	00323-11	1	PCT	PAPEL KRAFT BRANCO DIMENSÕES: 45 X 100 CM.	CHAMEX	81,0000	81,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de ItaranaCONTRATADA: GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			PACOTE COM 100 FOLHAS - CHAMEX			
689	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AMARELO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
692	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AZUL Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
695	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
699	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO PRATA Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
702	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERDE Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
705	00323-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
720	00323-11 01000000	10	PCT	PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M ² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	164,00
723	00323-11 01000000	20	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	100,00
728	00323-11 01000000	40	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 Pasta catalogo c/ 50 tamanhos 243 x 330mm formato officio com bolso e com Visor 04 colchetes e 50 envelopes de boa qualidade. - DAC	DAC	10,6000	424,00
736	00323-11 01000000	5	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSSE E SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	135,00
740	00323-11 01000000	5	UN	PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fls (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador plástico). - JOCAR	JOCAR	11,5000	57,50
744	00323-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
748	00323-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
752	00323-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERDE CX COM 12 UND Pincel atômico verde ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



756	00323-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
760	00323-11 01000000	3	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20. - CONDOR	CONDOR	8,2000	24,60
764	00323-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº10 - CONDOR	CONDOR	5,2000	15,60
768	00323-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº16 - CONDOR	CONDOR	7,2000	21,60
772	00323-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº 14 - CONDOR	CONDOR	6,7000	20,10
776	00323-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
780	00323-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
784	00323-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
788	00323-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE bivolt 100w, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro - JOCAR	JOCAR	26,0000	260,00
792	00323-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro. - JOCAR	JOCAR	21,8000	218,00
796	00323-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
800	00323-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
804	00323-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
808	00323-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES. 20ML - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
812	00323-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	34,6000	173,00
816	00323-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	29,9000	149,50
820	00323-11 01000000	20	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	39,00
824	00323-11 01000000	2	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis. - CIS	CIS	86,9000	173,80
827	00323-11 01000000	10	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	190,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA****ESTADO DO ESPIRITO SANTO****Prefeitura Municipal de Itarana**

831	00323-11 01000000	30	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	120,00
834	00323-11 01000000	3	KIT	TINTA FACIAL - LAPIS KIT COM 03 UNIDADES E 01 APONTADOR - YUR	YUR	45,0000	135,00
846	00323-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AMARELA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor amarela - YUR	YUR	6,5000	65,00
849	00323-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AZUL) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor azul - YUR	YUR	6,5000	65,00
843	00323-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERDE) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor verde. - YUR	YUR	6,5000	65,00
840	00323-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERMELHA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor vermelha. - YUR	YUR	6,5000	65,00
837	00323-11 01000000	5	UN	TINTA FACIAL GLITER C/ 12 - YUR	YUR	43,0000	215,00
860	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AMARELO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
852	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AZUL - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
864	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND BRANCO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
868	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND LARANJA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
872	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND MARRON - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
876	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND PRETO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
856	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND ROSA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
880	00323-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND VERDE - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
884	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
887	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



890	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
893	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR LARANJA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
896	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
899	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR ROSA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
902	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
905	00323-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
908	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AMARELO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
911	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AZUL - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
914	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR BRANCO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
917	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR PRETO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
920	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERDE - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
923	00323-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERMELHO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
926	00323-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 180° ACRÍLICO - WALEU	WALEU	1,2000	1,20

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



929	00323-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 360° - ACRÍLICO - WALEU	WALEU	2,2000	2,20
932	00323-11 01000000	1	RL	VELCRO MACHO E FEMEA ESTREITO Fecho para confecção, tipo velcro, macho e fêmea, 100% poliamida, embalagem com dados de identificação do produto/fabricante - EUROROMA	EUROROMA	63,5000	63,50
934	00323-11 01000000	1	RL	VELCRO MACHO E FEMEA LARGO Fecho para confecção, tipo velcro, macho e fêmea, 100% poliamida, embalagem com dados de identificação do produto/fabricante - EUROROMA	EUROROMA	129,0000	129,00
1541	00323-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
093	00342-11 01000000	5	MT	ACRILON ACRILON, TIPO MANTA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 80. ROLO PADRÃO COM APROXIMADAMENTE 1.50 M DE LARGURA. - COSTA RICA	COSTA RICA	10,5000	52,50
98	00342-11 01000000	2	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - CARBRINK	CARBRINK	9,8000	19,60
101	00342-11 01000000	1	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	12,00
105	00342-11 01000000	17	RL	BARBANTE Nº 08, 100% ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, NA COR NATURAL. - SOVAN	SOVAN	6,5000	110,50
108	00342-11 01000000	20	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	2,1000	42,00
109	00342-11 01000000	20	UN	BOLA DE ISOPOR 25MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	0,3000	6,00
110	00342-11 01000000	20	UN	BOLA DE ISOPOR 50MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	0,4500	9,00
111	00342-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
114	00342-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
117	00342-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
120	00342-11 01000000	10	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	112,00
123	00342-11 01000000	15	PCT	BOLA DE SOPRAR Nº 07 LISA (CORES SORTIDAS) Bola de soprar, nº 7, fabricadas em látex com cores lisas e sortidas. Pacote com 50 und. - LIDER	LIDER	7,9000	118,50
129	00342-11 01000000	2	CX	BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UN - KIT	KIT	13,4500	26,90
134	00342-11 01000000	3	PCT	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FL PACOTE COM 10 UNIDADES. CAPA DURA - FORONI	FORONI	43,7000	131,10
144	00342-11 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

148	00342-11 01000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (AZUL) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
149	00342-11 01000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (DOURADA) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
150	00342-11 01000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (PRATA) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
151	00342-11 01000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (ROSA) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
152	00342-11 01000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (VERDE) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
153	00342-11 01000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	39,90
37	00342-11 01000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	37,50
161	00342-11 01000000	5	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	137,50
164	00342-11 01000000	5	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	11,00
168	00342-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA AZUL CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
172	00342-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA PRETA CX.C/12 - KIT	KIT	35,4000	35,40
176	00342-11 01000000	1	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA VERMELHA CX.C/12 - KIT	KIT	35,5000	35,50
180	00342-11 01000000	3	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR AZUL - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	18,60
181	00342-11 01000000	3	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR PRETO - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	18,60
182	00342-11 01000000	3	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR VERMELHO - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	18,60
183	00342-11 01000000	25	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	15,00
187	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
191	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



195	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
199	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE PRETO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
203	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
207	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
211	00342-11 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
215	00342-11 01000000	1	TUB	CD-R 80MIN 700MB AUDIO/DADOS - TB TUBO COM 100 UNIDADES - ELGIN	ELGIN	112,5000	112,50
228	00342-11 01000000	2	UN	COLA BRANCA 1KG embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. - PIRATININGA	PIRATININGA	14,5000	29,00
231	00342-11 01000000	40	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	1,9500	78,00
259	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
263	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G AZUL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
267	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
271	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
275	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERDE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
279	00342-11 01000000	6	CX	COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	293,40
283	00342-11 01000000	1	CX	COLA PARA E.V.A 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
287	00342-11 01000000	1	CX	COLA PARA ISOPOR 90GR COLA PARA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: P.V.A, IDEAL PARA TRABALHO EM COLAGEM DE PLACAS DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES. - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
295	00342-11 01000000	1	TUB	DVD-R 4,7GB 120MINUTOS tubo com 25 unidades - ELGIN	ELGIN	28,5000	28,50
297	00342-11 01000000	20	UN	ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO - FORONI	FORONI	0,3200	6,40
301	00342-11 01000000	30	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	9,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

305	00342-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 AMARELO CAIXA COM 1000 UNIDADES - MAITTRA	MAITTRA	245,0000	245,00
309	00342-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	196,0000	196,00
313	00342-11 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 VERDE CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	246,0000	246,00
317	00342-11 01000000	120	UN	ENVELOPES 34X24CM branco - FORONI	FORONI	0,3500	42,00
321	00342-11 01000000	5	UN	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVE DE SEGURANÇA. - BRW	BRW	2,1500	10,75
322	00342-11 01000000	50	UN	EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos - MAKE+	MAKE+	7,0000	350,00
27	00342-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERDE FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
331	00342-11 01000000	25	MT	FELTRO COR VERMELHO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. COR VERMELHO. - SANTA FE	SANTA FE	18,7000	467,50
335	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	59,25
339	00342-11 01000000	30	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PROIDUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	133,50
343	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
347	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
351	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (BRANCO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
355	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
359	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
363	00342-11 01000000	15	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	9,00
368	00342-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



372	00342-11	3	RL	FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
376	00342-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
380	00342-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
384	00342-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
388	00342-11 01000000	3	RL	FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	60,00
392	00342-11 01000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50
396	00342-11 01000000	10	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	130,00
400	00342-11 01000000	2	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	112,80
404	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
408	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
412	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
416	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
420	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
424	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
428	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
432	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
436	00342-11 01000000	20	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	146,00
440	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
444	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
448	00342-11	25	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm,	VMP	2,6000	65,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP			
452	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
456	00342-11 01000000	25	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	65,00
484	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AMARELO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
460	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL CLARO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
464	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL ESCURO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
488	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 BRANCO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
492	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 LARANJA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
468	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PELE - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
472	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PRETO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
476	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 ROSA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
480	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERDE BANDEIRA - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
496	00342-11 01000000	5	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 VERMELHO - HAITI	HAITI	7,5000	37,50
501	00342-11 01000000	20	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	80,00
505	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
509	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AZUL - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
513	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
517	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROSA - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
521	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROXO - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
525	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERDE - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
529	00342-11 01000000	2	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO - BACCHI	BACCHI	20,5000	41,00
533	00342-11 01000000	10	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	410,00
537	00342-11 01000000	30	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO	GRAMP LINE	6,7000	201,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



DO PRODUTO. - GRAMP LINE							
545	00342-11 01000000	50	CX	LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteira madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell - INJEX PEN	INJEX PEN	21,5000	1.075,00
549	00342-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
554	00342-11 01000000	1	UN	LIQUIDO DE LIMPEZA P/ QUADRO BRANCO frasco com 100ml - RADEX	RADEX	23,5000	23,50
558	00342-11 01000000	2	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	33,80
562	00342-11 01000000	1	UN	LIVRO ATA 50 FLS - TILIBRA	TILIBRA	11,4000	11,40
41	00342-11 01000000	1	UN	LÁPIS BORRACHA DIMENSÕES: ALTURA: 17,5 X ALTURA: 7MM. RESISTENTE, SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM ÓTIMA QUALIDADE. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	3,1000	3,10
566	00342-11 01000000	20	UN	MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS - KOALA	KOALA	4,6000	92,00
576	00342-11 01000000	2	PCT	OLHO MOVEL PLASTICO Nº 15 TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 100 UNIDADES - ARTESANAL	ARTESANAL	25,8000	51,60
570	00342-11 01000000	2	PCT	OLHO MÓVEL Nº 10 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANAL	23,6000	47,20
573	00342-11 01000000	2	PCT	OLHO MÓVEL Nº 8 - C/100 - ARTESANAL	ARTESANAL	20,6000	41,20
583	00342-11 01000000	2	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	138,00
587	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AMARELO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
590	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AZUL - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
593	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM BRANCO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
596	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM MARROM - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
599	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PELE - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
602	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PRETO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
605	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERDE - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
608	00342-11 01000000	2	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERMELHO - CROMUS	CROMUS	1,3000	2,60
611	00342-11	10	FL	PAPEL CENÁRIO - BIGNARDI	BIGNARDI	0,8000	8,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000						
636	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
935	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
612	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
615	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
639	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
618	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
621	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
624	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
627	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE BANDEIRA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
630	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
633	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
642	00342-11 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
645	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
649	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
653	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
657	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
661	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
665	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
669	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
673	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



677	00342-11 01000000	2	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFÍCIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRINT	21,0000	42,00
681	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI	BIGNARDI	60,4000	60,40
684	00342-11 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT BRANCO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - CHAMEX	CHAMEX	81,0000	81,00
688	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AMARELO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
691	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO AZUL Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
694	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
698	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO PRATA Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
701	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERDE Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
704	00342-11 01000000	10	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m ² - CROMUS	CROMUS	1,3000	13,00
719	00342-11 01000000	10	PCT	PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M ² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	164,00
722	00342-11 01000000	20	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	100,00
727	00342-11 01000000	1	PCT	PASTA C/ TRILHO LISA PLASTIFICADA PCT.C/10 UNIDADES Pasta papel cartão duplex 350 g/m ² plastificada com ilhoses de metal ; largura 240 mm e altura 320 mm ; com trilho metal ; pacote 10 un - PLASCONY	PLASCONY	17,6000	17,60
735	00342-11 01000000	5	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSSE E SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	135,00
739	00342-11 01000000	5	UN	PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fls (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador plástico). - JOCAR	JOCAR	11,5000	57,50
743	00342-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



747	00342-11 01000000	5	CX	PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	160,00
751	00342-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERDE CX COM 12 UND Pincel atômico verde ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
755	00342-11 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
759	00342-11 01000000	3	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20. - CONDOR	CONDOR	8,2000	24,60
763	00342-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº10 - CONDOR	CONDOR	5,2000	15,60
67	00342-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº16 - CONDOR	CONDOR	7,2000	21,60
771	00342-11 01000000	3	UN	PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº 14 - CONDOR	CONDOR	6,7000	20,10
775	00342-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
779	00342-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
783	00342-11 01000000	5	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	305,00
787	00342-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE bivolt 100w, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro - JOCAR	JOCAR	26,0000	260,00
791	00342-11 01000000	10	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro. - JOCAR	JOCAR	21,8000	218,00
795	00342-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
799	00342-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
803	00342-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) CAIXA COM 12 UNIDADES - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
807	00342-11 01000000	2	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES. 20ML - JOCAR	JOCAR	71,4000	142,80
811	00342-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	34,6000	173,00
815	00342-11 01000000	5	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	29,9000	149,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



819	00342-11 01000000	20	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	39,00
823	00342-11 01000000	2	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis. - CIS	CIS	86,9000	173,80
826	00342-11 01000000	10	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	190,00
830	00342-11 01000000	20	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	80,00
833	00342-11 01000000	3	KIT	TINTA FACIAL - LAPIS KIT COM 03 UNIDADES E 01 APONTADOR - YUR	YUR	45,0000	135,00
845	00342-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AMARELA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor amarela - YUR	YUR	6,5000	65,00
848	00342-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (AZUL) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor azul - YUR	YUR	6,5000	65,00
842	00342-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERDE) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor verde. - YUR	YUR	6,5000	65,00
839	00342-11 01000000	10	UN	TINTA FACIAL CREMOSA (VERMELHA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor vermelha. - YUR	YUR	6,5000	65,00
836	00342-11 01000000	5	UN	TINTA FACIAL GLITER C/ 12 - YUR	YUR	43,0000	215,00
859	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AMARELO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
851	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AZUL - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
863	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND BRANCO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
867	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND LARANJA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
71	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND MARRON - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
875	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND PRETO - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
854	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND ROSA - MARIPEL	MARIPEL	27,0000	135,00
879	00342-11 01000000	5	CX	TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND VERDE - PIRATININGA	PIRATININGA	27,0000	135,00
883	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPAS ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM	ACRILEX	33,0000	33,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX			
886	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
889	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
32	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR LARANJA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
895	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
898	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR ROSA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
901	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
904	00342-11 01000000	1	CX	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - ACRILEX	ACRILEX	33,0000	33,00
907	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AMARELO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
910	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AZUL - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
913	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR BRANCO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



916	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR PRETO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
919	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERDE - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
922	00342-11 01000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERMELHO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
925	00342-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 180° ACRÍLICO - WALEU	WALEU	1,2000	1,20
928	00342-11 01000000	1	UN	TRANSFERIDOR 360° - ACRÍLICO - WALEU	WALEU	2,2000	2,20
931	00342-11 01000000	1	RL	VELCRO MACHO E FEMEA ESTREITO Fecho para confeção, tipo velcro, macho e fêmea, 100% poliamida, embalagem com dados de identificação do produto/fabricante - EUROROMA	EUROROMA	63,5000	63,50
933	00342-11 01000000	1	RL	VELCRO MACHO E FEMEA LARGO Fecho para confeção, tipo velcro, macho e fêmea, 100% poliamida, embalagem com dados de identificação do produto/fabricante - EUROROMA	EUROROMA	129,0000	129,00
1540	00342-11 01000000	5	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	355,00
Total							82.424,95

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana

**ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000063/2017**

Pregão Presencial Nº 000032/2017

Processo: 000153 / 2017

Termo Nº 000063/2017

Empresa: GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME

CNPJ: 20.538.858/0001-11

Endereço: Rua JERONIMO MONTEIRO, 285 - CENTRO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO**SECRETARIA M DE DESPORTO CULTURA E TURISMO**

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
170	00366-10 00000000	1	UN	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA ESPIRAL 21X15 - ABYARA	ABYARA	35,0000	35,00
1069	00366-10 00000000	2	CX	ALFINETE DE CABEÇA EXTRA FINO AÇO NIQUELADO 50G, Nº 29 - ACC	ACC	6,7000	13,40
977	00366-10 00000000	2	CX	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO em aço niquelado, cabeça plastica, formato nº 1 (5mm), cores sortidas. Caixa com 50 unidades - JOCAR	JOCAR	9,3000	18,60
993	00366-10 00000000	3	UN	APONTADOR C/ DEPÓSITO UNIDADE - TRIS	TRIS	2,7500	8,25
967	00366-10 00000000	3	RL	BARBANTE Nº 08, 100% ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, NA COR NATURAL. - SOVAN	SOVAN	6,5000	19,50
972	00366-10 00000000	30	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	2,1000	63,00
986	00366-10 00000000	30	UN	BOLA DE ISOPOR 25MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	0,3000	9,00
983	00366-10 00000000	30	UN	BOLA DE ISOPOR 50MM - MUNDO DO ISOPOR	MUNDO DO ISOPOR	0,4500	13,50
1020	00366-10 00000000	3	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	33,60
1021	00366-10 00000000	3	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	33,60
1022	00366-10 00000000	3	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	33,60
1019	00366-10 00000000	3	PCT	BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES - REBERBALL	REBERBALL	11,2000	33,60
1017	00366-10 00000000	20	PCT	BOLA DE SOPRAR Nº 07 LISA (CORES SORTIDAS) Bola de soprar, nº 7, fabricadas em látex com cores lisas e sortidas. Pacote com 50 und. - LIDER	LIDER	7,9000	158,00
966	00366-10	5	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATERIAS 200 folhas,	KAJOMA	12,0000	60,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana

	00000000			capa dura - KAJOMA			
995	00366-10 00000000	5	UN	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA em palstico polionda com tampa, material prolipropileno, corrugado; medidas: 310x230x190mm. - POLYCART	POLYCART	22,1500	110,75
988	00366-10 00000000	1	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA, METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR. - ELGIN	ELGIN	35,3000	35,30
994	00366-10 00000000	2	UN	CANETA CORRETIVA Material plástico, tipo ponta metal, carga mínima de 8 ml. - TRIS	TRIS	8,9000	17,80
1008	00366-10 00000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA.CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	37,50
996	00366-10 00000000	3	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (DOURADA) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	12,30
1023	00366-10 00000000	2	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (PRATA) METALIZADA - TRIS	TRIS	4,1000	8,20
1010	00366-10 00000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA , TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	39,90
1007	00366-10 00000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA.CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	37,50
964	00366-10 00000000	2	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	55,00
.12	00366-10 00000000	10	UN	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	22,00
952	00366-10 00000000	10	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	6,00
984	00366-10 00000000	1	TUB	CD-R 80MIN 700MB AUDIO/DADOS - TB TUBO COM 100 UNIDADES - ELGIN	ELGIN	112,5000	112,50
956	00366-10 00000000	1	CX	CLIP Nº 02 NIQUELADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,2000	14,20

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

1005	00366-10 00000000	1	CX	CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	15,3000	15,30
1001	00366-10 00000000	1	CX	CLIP Nº 08 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,9000	14,90
1006	00366-10 00000000	1	UN	CLIPS GALVANIZADO Nº 02 - CX C/ 500G - BACCHI	BACCHI	13,9000	13,90
953	00366-10 00000000	2	UN	COLA BRANCA 1KG embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. - PIRATININGA	PIRATININGA	14,5000	29,00
1024	00366-10 00000000	2	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	97,80
1027	00366-10 00000000	3	CX	COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	146,70
1025	00366-10 00000000	2	CX	COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	97,80
1026	00366-10 00000000	1	CX	COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
987	00366-10 00000000	1	CX	COLA PARA E.V.A 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES - DELTA	DELTA	49,4000	49,40
999	00366-10 00000000	1	CX	COLCHETE Nº 06 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72UND. - ACC	ACC	5,6000	5,60
985	00366-10 00000000	1	CX	COLCHETE Nº 09 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72 UND. - ACC	ACC	8,0000	8,00
982	00366-10 00000000	1	CX	COLCHETE Nº 12 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72 UND. - ACC	ACC	13,2000	13,20
1011	00366-10 00000000	1	PCT	ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX N.º 18 (BORRACHA DINHEIRO) PACOTE DE CONTENDO 1KG. - FULGOR	FULGOR	33,9000	33,90
959	00366-10 00000000	50	UN	ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO - FORONI	FORONI	0,3200	16,00
1028	00366-10 00000000	300	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	90,00
1065	00366-10 00000000	100	UN	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 22,9 CM X32,4CM - FORONI	FORONI	0,3000	30,00
1029	00366-10 00000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 VERDE CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	246,0000	246,00
968	00366-10 00000000	150	UN	ENVELOPES 34X24CM branco - FORONI	FORONI	0,3500	52,50
1003	00366-10 00000000	2	UN	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVE DE SEGURANÇA. - BRW	BRW	2,1500	4,30
1067	00366-10 00000000	2	CX	ETIQUETA EM FORMULÁRIO 128 X 74MM auto adesiva, para impressão; caixa com 2.000 und. - PIMACO	PIMACO	144,9000	289,80

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



1018	00366-10 00000000	15	UN	EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos - MAKE+	MAKE+	7,0000	105,00
963	00366-10 00000000	10	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	39,50
1004	00366-10 00000000	1	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	4,45
962	00366-10 00000000	10	EMB	FITA ADESIVA TRANSP. 12 X 40 transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, embalagem rolo contendo marca e identificação do produto - ADELBRAS	ADELBRAS	2,2000	22,00
1032	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
1030	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
1033	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
1034	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
1002	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
1031	00366-10 00000000	1	RL	FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M - KIT	KIT	20,0000	20,00
955	00366-10 00000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50
958	00366-10 00000000	10	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	130,00
980	00366-10 00000000	3	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	169,20
1038	00366-10 00000000	5	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	13,00
1036	00366-10 00000000	5	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	13,00
1045	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50
1042	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50
1041	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



1040	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50
1044	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50
1043	00366-10 00000000	15	UN	FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico - KREATEVA	KREATEVA	7,3000	109,50
1039	00366-10 00000000	5	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	13,00
1035	00366-10 00000000	5	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	13,00
1037	00366-10 00000000	5	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	13,00
1051	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1046	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR AZUL - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1052	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1048	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROSA - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1049	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR ROXO - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1050	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERDE - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
1047	00366-10 00000000	5	PCT	GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO - BACCHI	BACCHI	20,5000	102,50
954	00366-10 00000000	1	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	41,00
981	00366-10 00000000	1	UN	GRAMPEADOR P/ MADEIRA 106/6 CORPO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO; CABO COM DUPLA INJEÇÃO EM PLASTICO E BORRACHA; SISTEMA SEGURO DE TRAVA MANUAL, ALTA PRESSÃO, RESISTENTE, UTILIZADO EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, TELAS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS. - ROCAMA	ROCAMA	84,0000	84,00
979	00366-10 00000000	4	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO, DIMENSÕES: 28,5CM E 7CM X 17,5CM. UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS E ALCANCE DE 70MM. - JOCAR	JOCAR	115,0000	460,00
989	00366-10 00000000	1	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	6,70
992	00366-10 00000000	1	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5000 UND. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	19,9000	19,90

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

991	00366-10 00000000	1	CX	GRAMPO NIQUELADO 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	21,7000	21,70
990	00366-10 00000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	22,2000	22,20
1544	00366-10 00000000	1	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	71,00
970	00366-10 00000000	3	UN	LAPISEIRA 0,7MM, PONTEIRA RETRATIL METALICA E BORRACHA GIRATORIA SUBSTITUIVEL, FORMATO TRIANGULAR. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	11,4000	34,20
957	00366-10 00000000	2	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	33,80
998	00366-10 00000000	1	UN	MOUSE USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play. - MULTILASER	MULTILASER	24,9000	24,90
1053	00366-10 00000000	20	FL	PAPEL CARTÃO ESTAMPADO medindo 66x96 cm. - BAHIA ARTES	BAHIA ARTES	3,3000	66,00
1015	00366-10 00000000	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI	BIGNARDI	60,4000	60,40
1056	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO AMARELO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1057	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO AZUL Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1058	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1059	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO PRATA Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1054	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO VERDE Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1055	00366-10 00000000	5	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m² - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1014	00366-10 00000000	7	PCT	PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	114,80
973	00366-10 00000000	15	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	75,00
974	00366-10 00000000	5	UN	PASTA C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE DUPLEX COM TRILHO, FORMATO 34 CM X 24CM - PLASCONY	PLASCONY	2,1000	10,50
976	00366-10 00000000	3	UN	PASTA CANELETA TAM. A 4 pasta em L com canaleta, em polipropileno, com capacidade para 30 folhas. Produto de boa qualidade. Transparente. - PLASCONY	PLASCONY	2,4000	7,20
961	00366-10 00000000	8	UN	PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	3,0000	24,00
1016	00366-10 00000000	1	UN	PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fls (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos:	JOCAR	11,5000	11,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				80mm. Com margeador plástico). - JOCAR			
1009	00366-10 00000000	1	UN	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS com 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m². Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes. - JOCAR	JOCAR	45,0000	45,00
969	00366-10 00000000	2	UN	PILHA MÉDIA Pilha, tamanho média, tipo Alcalina, Tensão 1,5 V, Características Adicionais Não Recarregável Embalagem 2,00 Un - ELGIN	ELGIN	11,6000	23,20
1060	00366-10 00000000	5	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20. - CONDOR	CONDOR	8,2000	41,00
1066	00366-10 00000000	1	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR AZUL PONTA MEDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	35,0000	35,00
71	00366-10 00000000	5	UN	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO DE PRESSÃO. DIMENSÕES: 220 X 350 MM. - WALEU	WALEU	18,0000	90,00
965	00366-10 00000000	1	UN	QUADRO CORTIÇA DOIS LADOS C/ MOLDURA ALUMINIO Quadro de avisos cortiça revestido de camurça verde, com moldura em alumínio tamanho 90cm x 60cm. - CORTI E ARTE	CORTI E ARTE	71,5000	71,50
1068	00366-10 00000000	1	PÇ	RELOGIO PAREDE - BELLS	BELLS	48,9000	48,90
951	00366-10 00000000	1	UN	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 50CM - WALEU	WALEU	5,7000	5,70
975	00366-10 00000000	2	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis. - CIS	CIS	86,9000	173,80
960	00366-10 00000000	3	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	57,00
997	00366-10 00000000	3	KIT	TINTA FACIAL - LAPIS KIT COM 03 UNIDADES E 01 APONTADOR - YUR	YUR	45,0000	135,00
1061	00366-10 00000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AMARELO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
1063	00366-10 00000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AZUL - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
1064	00366-10 00000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR PRETO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
62	00366-10 00000000	1	RL	TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERMELHO - BELLA CASA	BELLA CASA	79,0000	79,00
Total							6.677,65

CONTRATANTE: _____


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000063/2017

Pregão Presencial Nº 000032/2017

Processo: 000153 / 2017

Termo Nº 000063/2017

Empresa: GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME

CNPJ: 20.538.858/0001-11

Endereço: Rua JERONIMO MONTEIRO, 285 - CENTRO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
1085	00074-10 00000000	4	UN	APONTADOR APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. - CIS	CIS	2,0000	8,00
1104	00074-10 00000000	4	UN	CADERNO 48 FOLHAS 1/4 CAPA DURA EM ESPIRAL, FORMATO 148 MM X 202MM - MAXIMA	MAXIMA	4,8000	19,20
1551	00074-10 00000000	1	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATERIAS 200 folhas, capa dura - KAJOMA	KAJOMA	12,0000	12,00
1084	00074-10 00000000	4	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA, METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR. - ELGIN	ELGIN	35,3000	141,20
1086	00074-10 00000000	1	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	37,50
1088	00074-10 00000000	1	CX	CLIP Nº 03 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,3000	14,30
1087	00074-10 00000000	1	CX	CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,7000	14,70
1555	00074-10 00000000	2	UN	COLA BASTÃO Cola em bastão, tubo plástico com base giratória, atóxica, lavável, com embalagem de 10g, para aplicação em papel e secagem rápida, com composição resina sintética, glicerina, água e conservantes. Qualidade	LEONORA	2,7000	5,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				igual, equivalente ou superior à marca Acrilex. - LEONORA			
1101	00074-10 00000000	5	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	1,9500	9,75
1554	00074-10 00000000	5	UN	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA SEM ODOR, ATOXICO. FRASCO 18 ML - BIC	BIC	2,7500	13,75
1090	00074-10 00000000	60	UN	ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO - FORONI	FORONI	0,3200	19,20
1091	00074-10 00000000	5	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	22,25
1107	00074-10 00000000	2	UN	GRAFITE 0,7MM TIPO B, DE ESCRITA TRAÇO MACIO E ESCURO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 MINAS, TAMPA FLIP TOP E DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - KAPPEL	KAPPEL	6,0000	12,00
1092	00074-10 00000000	4	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	164,00
1103	00074-10 00000000	1	CX	GRAMPO NIQUELADO 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	21,7000	21,70
1102	00074-10 00000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	22,2000	22,20
1108	00074-10 00000000	5	UN	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND - FABER CASTELL	FABER CASTELL	15,5000	77,50
1550	00074-10 00000000	3	UN	LIVRO PROTOCOLO Livro protocolo de correspondência, modelo pautado e numerado, material capa: papelão, gramatura da capa: 697 g/m², revestimento da capa: papel off-set, 120g/m², cor preta, material do miolo: papel off-set 63g/m², quantidade de folha: 100 folhas; dimensões: 210 x 125. - FORONI	FORONI	9,6000	28,80
1105	00074-10 00000000	1	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM PLASTICA 12GR CONTENDO MARCA, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. - CARBRINK	CARBRINK	3,2000	3,20
1095	00074-10 00000000	10	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	106,00
1096	00074-10	5	UN	PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	3,0000	15,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	00000000						
1094	00074-10 00000000	15	UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 1,5CM - ALAPLAST	ALAPLAST	2,5500	38,25
1097	00074-10 00000000	5	UN	PEN DRIVE 16GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSS E SUPERIOR. - MULTILASER	MULTILASER	40,9000	204,50
J98	00074-10 00000000	5	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSS E SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	135,00
1099	00074-10 00000000	4	UN	PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES - ELGIN	ELGIN	7,0000	28,00
1106	00074-10 00000000	2	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	38,00
Total							1.211,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000063/2017

Pregão Presencial Nº 000032/2017

Processo: 000153 / 2017

Termo Nº 000063/2017

Empresa: GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME

CNPJ: 20.538.858/0001-11

Endereço: Rua JERONIMO MONTEIRO, 285 - CENTRO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
001	00004-12 01000000	12	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 AZUL 5,9X9,4CM CAIXA COM 01 UND - CARBRINK	CARBRINK	4,9000	58,80
002	00004-12 01000000	1	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	12,00
004	00004-12 01000000	50	UN	BATERIA 9V ALCALINA - ELGIN	ELGIN	12,0000	600,00
049	00004-12 01000000	125	PCT	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, MEDINDO 38MM X 50MM. - KIT	KIT	9,2000	1.150,00
005	00004-12 01000000	70	UN	BORRACHA CAPA PROTETORA BORRACHA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL, EM TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO COM DESIGN DIFERENCIADO. - KIT	KIT	2,4000	168,00
006	00004-12 01000000	60	CX	BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UN - KIT	KIT	13,4500	807,00
007	00004-12 01000000	80	CX	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS Caderno escolar; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: capa dura; acabamento da capa: estampado; divisão de materias: sem divisões de materias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl; norma: nbr 15733; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades - CREDEAL	CREDEAL	70,6000	5.648,00
008	00004-12 01000000	8	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA, METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR. - ELGIN	ELGIN	35,3000	282,40
009	00004-12 01000000	8	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE.	COMPACTO R	37,5000	300,00

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR			
010	00004-12 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
011	00004-12 01000000	4	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	110,00
012	00004-12 01000000	120	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	264,00
013	00004-12 01000000	2	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA PRETA CX.C/12 - KIT	KIT	35,4000	70,80
017	00004-12 01000000	10	CX	CLIP Nº 02 NIQUELADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,2000	142,00
016	00004-12 01000000	5	CX	CLIP Nº 03 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,3000	71,50
014	00004-12 01000000	10	CX	CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,7000	147,00
015	00004-12 01000000	8	CX	CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	15,3000	122,40
019	00004-12 01000000	1	UN	COLA BRANCA - 500G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 500 GR, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	9,7000	9,70
018	00004-12 01000000	24	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	1,9500	46,80
020	00004-12 01000000	10	UN	EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, dimensões em 15cm x 2 cm, embalagem contendo marca, identificação do produto. - CAVIA	CAVIA	2,5000	25,00
021	00004-12 01000000	75	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	296,25

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



028	00004-12 01000000	110	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	489,50
022	00004-12 01000000	45	UN	FITA CORRETIVA fita corretiva atóxica, dimensões de 4mm x 10m, na cor branca, com variação de +/- 1mm, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral, - RADEX	RADEX	8,9000	400,50
023	00004-12 01000000	100	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	335,00
092	00004-12 01000000	50	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	650,00
24	00004-12 01000000	4	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	16,00
025	00004-12 01000000	10	UN	GRAFITE 0,7MM TIPO B, DE ESCRITA TRAÇO MACIO E ESCURO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 MINAS, TAMPA FLIP TOP E DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - KAPPEL	KAPPEL	6,0000	60,00
1549	00004-12 01000000	10	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	410,00
026	00004-12 01000000	2	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO, DIMENSÕES: 28,5CM E 7CM X 17,5CM. UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS E ALCANCE DE 70MM. - JOCAR	JOCAR	115,0000	230,00
027	00004-12 01000000	30	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	201,00
029	00004-12 01000000	6	CX	LAPIS DE COR 24 CORES MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 24 CORES - BRW	BRW	21,4000	128,40
38	00004-12 01000000	2	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	142,00
030	00004-12 01000000	5	UN	LAPISEIRA 0,7MM, PONTEIRA RETRATIL METALICA E BORRACHA GIRATORIA SUBSTITUIVEL, FORMATO TRIANGULAR. - FABER CASTELL	FABER CASTELL	11,4000	57,00
031	00004-12 01000000	85	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	1.436,50
032	00004-12 01000000	80	UN	LIVRO ATA 50 FLS - TILIBRA	TILIBRA	11,4000	912,00
033	00004-12 01000000	10	UN	LIVRO PROTOCOLO Livro protocolo de correspondência, modelo pautado e numerado, material capa: papelão,	FORONI	9,6000	96,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				gramatura da capa: 697 g/m ² , revestimento da capa: papel off-set, 120g/m ² , cor preta, material do miolo: papel off-set 63g/m ² , quantidade de folha: 100 folhas; dimensões: 210 x 125. - FORONI			
034	00004-12 01000000	8	UN	MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS - KOALA	KOALA	4,6000	36,80
035	00004-12 01000000	20	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM PLASTICA 12GR CONTENDO MARCA, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. - CARBRINK	CARBRINK	3,2000	64,00
056	00004-12 01000000	5	UN	MOUSE USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play. - MULTILASER	MULTILASER	24,9000	124,50
037	00004-12 01000000	12	CX	PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSÃO 215 X 315MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - HARDCOPY	HARDCOPY	40,7000	488,40
038	00004-12 01000000	8	RL	PAPEL PARA EMBRULHO 30CM X 50MTS - VMP	VMP	45,3000	362,40
039	00004-12 01000000	22	UN	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MM X 30M - SILFER	SILFER	17,7000	389,40
003	00004-12 01000000	70	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	350,00
040	00004-12 01000000	45	UN	PASTA AZ LOMBO FINO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM, 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 50MM, TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	477,00
041	00004-12 01000000	60	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM, 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM, TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	636,00
042	00004-12 01000000	70	UN	PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	3,0000	210,00

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

045	00004-12 01000000	10	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOSSE SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	270,00
046	00004-12 01000000	8	UN	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS com 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m². Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes. - JOCAR	JOCAR	45,0000	360,00
059	00004-12 01000000	25	UN	PILHA ALCALINA AA VOLTAGEM DE 1,5 VI. CARTELA COM DUAS UNIDADES - ELGIN	ELGIN	6,9000	172,50
060	00004-12 01000000	10	UN	PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES - ELGIN	ELGIN	7,0000	70,00
047	00004-12 01000000	25	UN	PILHA MEDIA ALCALINA Pilha, tamanho média, tipo Alcalina, Tensão 1,5 V, Características Adicionais Não Recarregável Embalagem 2,00 Un - ELGIN	ELGIN	11,0000	275,00
048	00004-12 01000000	10	UN	PORTA PAPEL EM ACRILICO. 3 BANDEJAS, COLORIDO. MEDINDO 37X26 CM - WALEU	WALEU	62,0000	620,00
061	00004-12 01000000	10	UN	QUADRO CORTIÇA DOIS LADOS C/ MOLDURA ALUMINIO Quadro de avisos cortiça revestido de camurça verde, com moldura em alumínio tamanho 90cm x 60cm. - CORTI E ARTE	CORTI E ARTE	71,5000	715,00
050	00004-12 01000000	14	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	27,30
057	00004-12 01000000	4	UN	TECLADO MULTIMIDIA Teclado Multimídia. Conexão USB; Padrão das Teclas: ABNT2; Indicador de CAPS LOCK: Sim; Indicador de NumLock: Sim; Indicador de Scroll Lock: Sim; Formato ergonômico; Teclas macias. - MAXPRINT	MAXPRINT	32,5000	130,00
058	00004-12 01000000	15	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	285,00
051	00004-12 01000000	40	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	160,00
052	00004-12 01000000	10	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COR PRETA, COMPONENTES BASE DAGUA, ASPECTO FISICO LIQUIDO CONTENDO 28ML, APLICAÇÃO AUTOMATICO. - RADEX	RADEX	16,5000	165,00
053	00054-12 03000000	1	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	12,00
087	00054-12 03000000	30	PCT	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, MEDINDO 38MM X 50MM. - KIT	KIT	9,2000	276,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



055	00054-12 03000000	20	UN	BORRACHA CAPA PROTETORA BORRACHA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL, EM TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO COM DESIGN DIFERENCIADO. - KIT	KIT	2,4000	48,00
062	00054-12 03000000	2	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
063	00054-12 03000000	12	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	26,40
064	00054-12 03000000	6	CX	CLIP Nº 03 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,3000	85,80
065	00054-12 03000000	6	CX	CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	15,3000	91,80
066	00054-12 03000000	3	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	1,9500	5,85
067	00054-12 03000000	3	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	11,85
070	00054-12 03000000	10	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	44,50
068	00054-12 03000000	5	UN	FITA CORRETIVA fita corretiva atóxica, dimensões de 4mm x 10m, na cor branca, com variação de +/- 1mm, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral. - RADEX	RADEX	8,9000	44,50
069	00054-12 03000000	5	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	16,75
071	00054-12 03000000	3	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - JOCAR	JOCAR	41,0000	123,00
072	00054-12 03000000	3	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREDO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO	GRAMP LINE	6,7000	20,10

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREIA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA****ESTADO DO ESPIRITO SANTO****Prefeitura Municipal de Itarana**

				DO PRODUTO. - GRAMP LINE			
1539	00054-12 03000000	1	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	71,00
073	00054-12 03000000	10	UN	LIVRO ATA 100 FLS - SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	16,9000	169,00
074	00054-12 03000000	4	UN	MOUSE USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play. - MULTILASER	MULTILASE R	24,9000	99,60
076	00054-12 03000000	1	CX	PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSÃO 215 X 315MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - HARDCOPY	HARDCOPY	40,7000	40,70
077	00054-12 03000000	10	PCT	PAPEL VERDE BRANCO 180MG/M² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERD E	16,4000	164,00
054	00054-12 03000000	20	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	100,00
078	00054-12 03000000	20	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM, 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM, TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFÍCIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	212,00
079	00054-12 03000000	20	UN	PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	3,0000	60,00
080	00054-12 03000000	150	UN	PASTA SUSPENSADA PARDA Pasta Suspensa Parda. Tamanho officio. Haste plástica. - DELLO	DELLO	1,9000	285,00
081	00054-12 03000000	3	UN	PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOS9 E SUPERIOR. - MAXPRINT	MAXPRINT	27,0000	81,00
082	00054-12 03000000	4	UN	PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES - ELGIN	ELGIN	7,0000	28,00
083	00054-12 03000000	5	UN	PINCEL ATOMICO (AZUL) PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, 45MM E 8MM. RECARREGAVEL COM TINTA - MARIPEL	MARIPEL	2,9500	14,75

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



084	00054-12 03000000	5	UN	PINCEL ATOMICO (PRETO) PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, 45MM E 8MM. RECARREGAVEL COM TINTA - MARIPEL	MARIPEL	2,9500	14,75
085	00054-12 03000000	5	UN	PINCEL ATOMICO (VERMELHO) PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, 45MM E 8MM. RECARREGAVEL COM TINTA - MARIPEL	MARIPEL	2,9500	14,75
086	00054-12 03000000	4	UN	PORTA PAPEL EM ACRILICO. 3 BANDEJAS, COLORIDO. MEDINDO 37X26 CM - WALEU	WALEU	62,0000	248,00
088	00054-12 03000000	6	UN	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA COM PRENDEDOR METALICO, FORMATO OF.2, DIMENSÕES 34 X 135 X 1,5 MM - SOUZA	SOUZA	5,0000	30,00
089	00054-12 03000000	5	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	9,75
090	00054-12 03000000	5	UN	TECLADO MULTIMIDIA Teclado Multimídia. Conexão USB; Padrão das Teclas: ABNT2; Indicador de CAPS LOCK: Sim; Indicador de NumLock: Sim; Indicador de Scroll Lock: Sim; Formato ergonômico; Teclas macias. - MAXPRINT	MAXPRINT	32,5000	162,50
091	00054-12 03000000	3	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	57,00
Total							25.102,20

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000063/2017

Pregão Presencial Nº 000032/2017

Processo: 000153 / 2017

Termo Nº 000063/2017

Empresa: GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME

CNPJ: 20.538.858/0001-11

Endereço: Rua JERONIMO MONTEIRO, 285 - CENTRO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
1146	00138-13 01000000	1	UN	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA ESPIRAL 21X15 - ABYARA	ABYARA	35,0000	35,00
1151	00138-13 01000000	2	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 AZUL 5,9X9,4CM CAIXA COM 01 UND - CARBRINK	CARBRINK	4,9000	9,80
1154	00138-13 01000000	15	UN	APONTADOR COM DEPOSITO - TRIS	TRIS	2,9000	43,50
1155	00138-13 01000000	5	UN	BANDEJA DUPLA EM ACRILICO P/ PAPEL COM 2 ANDARES E COM MECANISMO MOVEL PARA ERGUER/ABRIR OS ANDARES NA COR TRANSPARENTE. DELLO	DELLO	55,0000	275,00
1156	00138-13 01000000	10	PCT	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, MEDINDO 38MM X 50MM. - KIT	KIT	9,2000	92,00
1162	00138-13 01000000	4	PCT	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ. CAPA DURA pacote com 05 unidades. - CREDEAL	CREDEAL	25,5000	102,00
1166	00138-13 01000000	2	CX	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS Caderno escolar; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: capa dura; acabamento da capa: estampado; divisão de materias: sem divisões de materias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl; norma: nbr 15733; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades - CREDEAL	CREDEAL	70,6000	141,20
1170	00138-13 01000000	3	UN	CAIXA ORGANIZADORA EXTRA GRANDE cor Azul ou preta. Medidas C560 mm x A 365 mm x L 300 ml). - POLYCART	POLYCART	34,9500	104,85
1176	00138-13 01000000	5	UN	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA em palstico polionda com tampa, material prolipropileno, corrugado; medidas: 310x230x190mm. - POLYCART	POLYCART	22,1500	110,75
1180	00138-13 01000000	8	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA,	ELGIN	35,3000	282,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Prefeitura Municipal de Itarana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

				METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR. - ELGIN			
1184	00138-13 01000000	4	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	150,00
1189	00138-13 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	79,80
1192	00138-13 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
1207	00138-13 01000000	10	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	275,00
1202	00138-13 01000000	30	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT. - RADEX	RADEX	2,2000	66,00
1194	00138-13 01000000	15	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR COR AZUL MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA. - KIT	KIT	4,9000	73,50
1195	00138-13 01000000	15	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR COR VERMELHA MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA. - KIT	KIT	4,9000	73,50
1196	00138-13 01000000	15	UN	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA. - KIT	KIT	4,9000	73,50
1201	00138-13 01000000	2	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR AZUL - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	12,40
1198	00138-13 01000000	2	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR PRETO - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	12,40
1209	00138-13 01000000	30	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	18,00
1221	00138-13 01000000	5	CX	CLIP Nº 02 NIQUELADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,2000	71,00
1226	00138-13	1	CX	CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA	BACCHI	14,7000	14,70

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000			QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI			
1230	00138-13 01000000	5	CX	CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	15,3000	76,50
1234	00138-13 01000000	5	CX	CLIP Nº 10 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	17,0000	85,00
1241	00138-13 01000000	20	UN	COLA BASTÃO Cola em bastão, tubo plástico com base giratória, atóxica, lavável, com embalagem de 10g, para aplicação em papel e secagem rápida, com composição resina sintética, glicerina, água e conservantes. Qualidade igual, equivalente ou superior à marca Acrilex. - LEONORA	LEONORA	2,7000	54,00
1237	00138-13 01000000	20	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA	PIRATININGA	1,9500	39,00
1250	00138-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1256	00138-13 01000000	10	UN	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA SEM ODOR, ATOXICO. FRASCO 18 ML - BIC	BIC	2,7500	27,50
1265	00138-13 01000000	300	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	90,00
1261	00138-13 01000000	3.000	UN	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 22,9 CM X32,4CM - FORONI	FORONI	0,3000	900,00
1267	00138-13 01000000	50	UN	ENVELOPE PARA CD - SCRITY	SCRITY	0,1900	9,50
1268	00138-13 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 AMARELO CAIXA COM 1000 UNIDADES - MAITTRA	MAITTRA	245,0000	245,00
1270	00138-13 01000000	1	CX	ENVELOPE PEQUENO 11X16 VERDE CAIXA COM 1000 UNIDADES - FORONI	FORONI	246,0000	246,00
1272	00138-13 01000000	1.000	UN	ENVELOPES 34X24CM branco - FORONI	FORONI	0,3500	350,00
1259	00138-13 01000000	5	UN	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVE DE SEGURANÇA. - BRW	BRW	2,1500	10,75
1279	00138-13 01000000	5	RL	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO 16 X 30 MM nº 4C; etiquetas autoadesivas multiuso, com impressão vermelha - etiqueta para uso manual. Embalagem em rolo com 500 etiquetas. - ARTGRAF	ARTGRAF	7,4500	37,25
1277	00138-13 01000000	5	UN	EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, dimensões em 15cm x 2 cm, embalagem contendo marca, identificação do produto. - CAVIA	CAVIA	2,5000	12,50
1289	00138-13	15	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	59,25

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREIA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



	01000000						
1294	00138-13 01000000	20	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	89,00
1280	00138-13 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
1281	00138-13 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
1282	00138-13 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
1283	00138-13 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
1284	00138-13 01000000	5	UN	FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) - ADELBRAS	ADELBRAS	0,6000	3,00
.00	00138-13 01000000	10	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CRÊME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	33,50
1305	00138-13 01000000	20	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	260,00
1286	00138-13 01000000	2	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	112,80
1310	00138-13 01000000	10	RL	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS - FITIL	FITIL	2,9500	29,50
1313	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1316	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1319	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1322	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1325	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1328	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1331	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1334	00138-13 01000000	10	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	26,00
1339	00138-13 01000000	10	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	40,00
1354	00138-13 01000000	10	UN	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO Grampeador médio de mesa metálico. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica.	JOCAR	36,0000	360,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. - JOCAR			
1359	00138-13 01000000	2	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO, DIMENSÕES: 28,5CM E 7CM X 17,5CM. UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS E ALCANCE DE 70MM. - JOCAR	JOCAR	115,0000	230,00
1342	00138-13 01000000	15	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE	GRAMP LINE	6,7000	100,50
1350	00138-13 01000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	22,2000	22,20
1347	00138-13 01000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ACC	ACC	20,5000	20,50
1363	00138-13 01000000	20	CX	LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteiriça madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell - INJEX PEN	INJEX PEN	21,5000	430,00
1546	00138-13 01000000	1	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	71,00
1552	00138-13 01000000	5	UN	LIQUIDO DE LIMPEZA P/ QUADRO BRANCO frasco com 100ml - RADEX	RADEX	23,5000	117,50
1367	00138-13 01000000	5	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM PLASTICA 12GR CONTENDO MARCA, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. - CARBRINK	CARBRINK	3,2000	16,00
59	00138-13 01000000	1	PCT	PALITOS PARA PICOLÉ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM X 0,8 MM FABRICADO COM MADEIRA CLARA DE BOA QUALIDADE, PONTAS ARREDONDADAS, INDICADO PARA FABRICAÇÃO DE PICOLÉS, ARTES E ARTESANATO. PACOTE COM 1000 UNIDADES - THEOTO	THEOTO	32,0000	32,00
1377	00138-13 01000000	2	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	138,00
1382	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO AMARELO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1388	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO AZUL FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

1390	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1396	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1392	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO MARROM FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1394	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1386	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO VERDE FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1384	00138-13 01000000	10	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO VERMELHO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	10,00
1397	00138-13 01000000	5	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AMARELO - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1398	00138-13 01000000	5	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM AZUL - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
01	00138-13 01000000	5	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM PELE - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1399	00138-13 01000000	5	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERDE - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1400	00138-13 01000000	5	FL	PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERMELHO - CROMUS	CROMUS	1,3000	6,50
1411	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1405	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1415	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1417	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1421	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1413	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1419	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
07	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1409	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1403	00138-13 01000000	5	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	5,00
1431	00138-13 01000000	5	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRI NT	21,0000	105,00
1434	00138-13 01000000	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI	BIGNARDI	60,4000	60,40
1445	00138-13	1	UN	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MM X 30M - SILFER	SILFER	17,7000	17,70

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA****ESTADO DO ESPIRITO SANTO****Prefeitura Municipal de Itarana**

	01000000						
1447	00138-13 01000000	10	PCT	PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M ² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	164,00
1449	00138-13 01000000	12	UN	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. - ALAPLAST	ALAPLAST	5,0000	60,00
1458	00138-13 01000000	10	UN	PASTA AZ LOMBO FINO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLÁSTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 50MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFÍCIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	106,00
1463	00138-13 01000000	10	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 Pasta catalogo c/ 50 tamanhos 243 x 330mm formato ofício com bolso e com Visor 04 colchetes e 50 envelopes de boa qualidade. - DAC	DAC	10,6000	106,00
1473	00138-13 01000000	10	UN	PASTA POLIONDA 6 CM COM ELÁSTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	5,7000	57,00
1468	00138-13 01000000	10	UN	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 3CM - ALAPLAST	ALAPLAST	4,0000	40,00
1491	00138-13 01000000	250	UN	PASTA SUSPENSÁ PARDÁ Pasta Suspensa Parda. Tamanho ofício. Haste plástica. - DELLO	DELLO	1,9000	475,00
1483	00138-13 01000000	25	UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - ALAPLAST	ALAPLAST	2,1000	52,50
1481	00138-13 01000000	3	UN	PERFURADOR METÁLICO 30 FOLHAS com 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m ² . Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes. - JOCAR	JOCAR	45,0000	135,00
1536	00138-13 01000000	5	PCT	PILHA AAA Alcalina , pacote com 04 unidades. - ELGIN	ELGIN	9,8000	49,00
1535	00138-13 01000000	5	UN	PILHA ALCALINA AA VOLTAGEM DE 1,5 VI. CARTELA COM DUAS UNIDADES - ELGIN	ELGIN	6,9000	34,50
1502	00138-13 01000000	1	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR AZUL PONTA MÍDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	35,0000	35,00
1500	00138-13 01000000	1	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR PRETA PONTA MÍDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	35,0000	35,00
1509	00138-13 01000000	1	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	61,00
1507	00138-13 01000000	1	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	61,00
1511	00138-13 01000000	1	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	61,0000	61,00

CONTRATANTE:**MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana****CONTRATADA:****GABRIELA COSTA CORREIA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



1513	00138-13 01000000	5	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro. - JOCAR	JOCAR	21,8000	109,00
1514	00138-13 01000000	5	UN	PORTA TRECO divisórias porta canetas, clips e lembretes. De boa qualidade, transparente - DELLO	DELLO	16,0000	80,00
1515	00138-13 01000000	5	UN	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO DE PRESSÃO. DIMENSÕES: 220 X 350 MM. - WALEU	WALEU	18,0000	90,00
1516	00138-13 01000000	1	UN	QUADRO BRANCO 90 X 1,20 MOLDURA DE ALUMÍNIO - CORTI E ARTE	CORTI E ARTE	84,0000	84,00
1517	00138-13 01000000	3	UN	QUADRO BRANCO 90 X 60 - CORTI E ARTE	CORTI E ARTE	59,5000	178,50
1520	00138-13 01000000	10	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA	34,6000	346,00
1523	00138-13 01000000	50	UN	SACOLA DE PRESENTE 45X59CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - GALA	GALA	1,5000	75,00
1525	00138-13 01000000	1	PCT	SACOLA P/ PRESENTE 30 X 45CM - PCT C/50 - GALA	GALA	31,0000	31,00
1532	00138-13 01000000	5	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis. - CIS	CIS	86,9000	434,50
1527	00138-13 01000000	5	UN	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX 7" cabo em polipropileno, cor preta. - KIT	KIT	13,8000	69,00
1533	00138-13 01000000	10	UN	TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm) - ADECK	ADECK	19,0000	190,00
1530	00138-13 01000000	20	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	80,00
1534	00138-13 01000000	3	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COR PRETA, COMPONENTES BASE DAGUA, ASPECTO FISICO LIQUIDO CONTENDO 28ML, APLICAÇÃO AUTOMATICO. - RADEX	RADEX	16,5000	49,50
1145	00122-13 01000000	1	UN	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA ESPIRAL 21X15 - ABYARA	ABYARA	35,0000	35,00
1148	00122-13 01000000	2	CX	APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades - CIS	CIS	12,0000	24,00
1160	00122-13 01000000	4	CX	BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 UNID - KIT	KIT	14,8000	59,20
31	00122-13 01000000	6	PCT	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ. CAPA DURA pacote com 05 unidades. - CREDEAL	CREDEAL	25,5000	153,00
1165	00122-13 01000000	2	CX	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS Caderno escolar; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: capa dura; acabamento da capa: estampado; divisão de materias: sem divisões de materias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl; norma: nbr 15733; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades - CREDEAL	CREDEAL	70,6000	141,20
1183	00122-13 01000000	3	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	112,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

1188	00122-13 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA , TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	39,9000	79,80
1191	00122-13 01000000	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	COMPACTOR	37,5000	75,00
1206	00122-13 01000000	20	JG	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE. - LEONORA	LEONORA	27,5000	550,00
1200	00122-13 01000000	10	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR AZUL - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	62,00
97	00122-13 01000000	10	UN	CANETA PARA TECIDO NA COR PRETO - ACRILEX	ACRILEX	6,2000	62,00
1208	00122-13 01000000	20	FL	CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66 - BIGNARDI	BIGNARDI	0,6000	12,00
1218	00122-13 01000000	1	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	19,20
1214	00122-13 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
1219	00122-13 01000000	1	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	19,20
1213	00122-13 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE PRETO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
1215	00122-13 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
1216	00122-13 01000000	2	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	38,40
1217	00122-13 01000000	1	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO, PCT COM 20 UNIDADES - GRIFFE	GRIFFE	19,2000	19,20
1220	00122-13 01000000	1	CX	CLIP Nº 02 NIQUELADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,2000	14,20
1225	00122-13 01000000	1	CX	CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR. - BACCHI	BACCHI	14,7000	14,70
1245	00122-13 01000000	30	UN	COLA A BASE DE PVA COMPOSTO POR POLIACETATO DE VINILA EM DISPERSÃO AQUOSA DESENVOLVIDA PARA REPAROS DE MÓVEIS E OBJETOS DE MADEIRA, LAMINADOS, PLÁSTICOS, AGLOMERADOS, MDF ENTRE OUTROS. DEVERÁ ESTAR PRONTO PARA USO, COM TECNOLOGIA A BASE DE ÁGUA, ISENTO DE SOLVENTES E ODOR SUAVE. EMBALAGEM COM 1 KG - PIRATININGA	PIRATININGA	28,6000	858,00
1236	00122-13 01000000	60	UN	COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO,	PIRATININGA	1,9500	117,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PIRATININGA			
1249	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1251	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G AZUL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1252	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1253	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1254	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G VERDE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1255	00122-13 01000000	1	CX	COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ACRILEX	ACRILEX	48,9000	48,90
1264	00122-13 01000000	100	UN	ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO - MAITTRA	MAITTRA	0,3000	30,00
1260	00122-13 01000000	250	UN	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 22,9 CM X32,4CM - FORONI	FORONI	0,3000	75,00
1258	00122-13 01000000	5	UN	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVE DE SEGURANÇA. - BRW	BRW	2,1500	10,75
1275	00122-13 01000000	30	UN	EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos - MAKE+	MAKE+	7,0000	210,00
1276	00122-13 01000000	1	UN	EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, dimensões em 15cm x 2 cm, embalagem contendo marca, identificação do produto. - CAVIA	CAVIA	2,5000	2,50
1288	00122-13 01000000	25	UN	FITA ADESIVA 19MM X 50M - EUROCEL	EUROCEL	3,9500	98,75
-93	00122-13 01000000	25	RL	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - ADELBRAS	ADELBRAS	4,4500	111,25
1298	00122-13 01000000	20	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE (FITA BANANA) COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO, ESPUMA DE POLIETILENO E ADESIVO ACRÍLICO, ROLO MEDINDO 19 MM X 1,5M, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE ESPELHOS, QUADROS, OBJETOS DE DECORAÇÃO ENTRE OUTROS - ADELBRAS	ADELBRAS	6,1000	122,00
1299	00122-13 01000000	20	RL	FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - ADELBRAS	ADELBRAS	3,3500	67,00

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

Gabriela
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



1304	00122-13 01000000	25	UN	FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADELBRAS	ADELBRAS	13,0000	325,00
1285	00122-13 01000000	6	PCT	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades - ADELBRAS	ADELBRAS	56,4000	338,40
1309	00122-13 01000000	20	RL	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS - FITIL	FITIL	2,9500	59,00
1312	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1315	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1318	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1321	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1324	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1327	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1330	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1333	00122-13 01000000	35	UN	FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico - VMP	VMP	2,6000	91,00
1336	00122-13 01000000	10	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 AZUL CLARO - HAITI	HAITI	7,5000	75,00
1337	00122-13 01000000	10	UN	FOLHA EM E.V.A FELPUDO 45X60 PELE - HAITI	HAITI	7,5000	75,00
1338	00122-13 01000000	12	CX	GIZ DE CERA C/ 12 UN - KIT	KIT	4,0000	48,00
1353	00122-13 01000000	2	UN	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO Grampeador médio de mesa metálico. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. - JOCAR	JOCAR	36,0000	72,00
1358	00122-13 01000000	1	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO, DIMENSÕES: 28,5CM E 7CM X 17,5CM. UTILIZA GRAMPÓS Nº 26/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS E ALCANCE DE 70MM. - JOCAR	JOCAR	115,0000	115,00
1341	00122-13 01000000	5	CX	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPÓS,	GRAMP LINE	6,7000	33,50

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA**

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - GRAMP LINE			
1349	00122-13 01000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMP LINE	GRAMP LINE	22,2000	22,20
1346	00122-13 01000000	1	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ACC	ACC	20,5000	20,50
1362	00122-13 01000000	12	CX	LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteira madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell - INJEX PEN	INJEX PEN	21,5000	258,00
1545	00122-13 01000000	2	CX	LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades. - LABRA	LABRA	71,0000	142,00
1361	00122-13 01000000	12	CX	LÁPIS PRETO 6B FORMATO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, MADEIRA MACIA, DE BOA QUALIDADE, COM PONTA RESISTENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - CIS	CIS	18,5000	222,00
1365	00122-13 01000000	45	UN	MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS - KOALA	KOALA	4,6000	207,00
1370	00122-13 01000000	20	PCT	PALITOS DE BAMBU PARA CHURRASCO, MEDINDO 30 CM X 4 MM DE BOA QUALIDADE, SEM FRESTAS E INSETOS COMO BROCAS. DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE USO. PACOTE COM 50 UNIDADES - AUREA	AUREA	3,4000	68,00
1368	00122-13 01000000	1	PCT	PALITOS PARA PICOLÉ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM X 0,8 MM FABRICADO COM MADEIRA CLARA DE BOA QUALIDADE, PONTAS ARREDONDADAS, INDICADO PARA FABRICAÇÃO DE PICOLÉS, ARTES E ARTESANATO. PACOTE COM 1000 UNIDADES - THEOTO	THEOTO	32,0000	32,00
1376	00122-13 01000000	1	RL	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - VMP	VMP	69,0000	69,00
1381	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO AMARELO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1387	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO AZUL FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
.89	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1395	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1391	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO MARROM FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1393	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1385	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO VERDE FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00
1383	00122-13 01000000	35	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO VERMELHO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM - VMP	VMP	1,0000	35,00

CONTRATANTE:


MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:


GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Prefeitura Municipal de Itarana

1410	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1404	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1414	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1416	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1420	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1412	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1418	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1406	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
.08	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1402	00122-13 01000000	15	RL	PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO - NOVAPRINT	NOVAPRINT	1,0000	15,00
1422	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1423	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1424	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1427	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1426	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1428	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1429	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1425	00122-13 01000000	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm - NOVAPRINT	NOVAPRINT	48,0000	48,00
1430	00122-13 01000000	4	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M ² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES. - MARTERPRINT	MARTERPRINT	21,0000	84,00
1433	00122-13	1	PCT	PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM.	BIGNARDI	60,4000	60,40

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Prefeitura Municipal de Itarana

	01000000			PACOTE COM 100 FOLHAS - BIGNARDI			
1446	00122-13 01000000	5	PCT	PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS - MULTIVERDE	MULTIVERDE	16,4000	82,00
1457	00122-13 01000000	5	UN	PASTA AZ LOMBO FINO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 50MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	53,00
1453	00122-13 01000000	5	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLASTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA. - POLYCART	POLYCART	10,6000	53,00
1462	00122-13 01000000	10	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 Pasta catalogo c/ 50 tamanhos 243 x 330mm formato ofício com bolso e com Visor 04 colchetes e 50 envelopes de boa qualidade. - DAC	DAC	10,6000	106,00
1472	00122-13 01000000	10	UN	PASTA POLIONDA 6 CM COM ELASTICO - ALAPLAST	ALAPLAST	5,7000	57,00
1467	00122-13 01000000	10	UN	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 3CM - ALAPLAST	ALAPLAST	4,0000	40,00
1476	00122-13 01000000	1	UN	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS com 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m². Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes. - JOCAR	JOCAR	45,0000	45,00
03	00122-13 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
1504	00122-13 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
1505	00122-13 01000000	2	CX	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades - MARIPEL	MARIPEL	32,0000	64,00
1501	00122-13 01000000	1	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR AZUL PONTA	MARIPEL	35,0000	35,00

CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: 

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itarana



				MEDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL			
1499	00122-13 01000000	1	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR PRETA PONTA MEDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARIPEL	MARIPEL	35,0000	35,00
1506	00122-13 01000000	5	UN	PURPURINA PCT 500G PACOTE COM 500GRS CORES VARIADAS (DOURADA, PRATEADA, VERMELHA, VERDE E AZUL...) - BACCHI	BACCHI	30,0000	150,00
1518	00122-13 01000000	25	KG	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG - RENDICOLLA	RENDICOLLA A	29,9000	747,50
1521	00122-13 01000000	25	UN	RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. - DELLO	DELLO	1,9500	48,75
1522	00122-13 01000000	25	UN	SACOLA DE PRESENTE 45X59CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - GALA	GALA	1,5000	37,50
1524	00122-13 01000000	2	PCT	SACOLA P/ PRESENTE 30 X 45CM - PCT C/50 - GALA	GALA	31,0000	62,00
1526	00122-13 01000000	10	UN	TESOURA FORJADA RETA PARA BORDAR 9 CM USO PROFISSIONAL/DOMÉSTICO, BASE EM AÇO INOX. - TRAMONTINA	TRAMONTINA A	27,9000	279,00
1528	00122-13 01000000	20	UN	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX 7" cabo em polipropileno, cor preta. - KIT	KIT	13,8000	276,00
1529	00122-13 01000000	100	UN	TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS. - JOCAR	JOCAR	4,0000	400,00
						Total	20.670,25
						Total Geral	152.463,10

Itarana/ES, 08 DE JUNHO DE 2017

CONTRATANTE: _____

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA: _____

GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME
Sr. Gabriela Costa Corrêa